[bookmark: sub_1021][bookmark: _Hlk26446131][image: ]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

П Р И К А З

от  17.04.2025                                                                                            № 35-А
г. Майкоп

	[bookmark: _Hlk154506789]О закреплении кодов главных администраторов

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

[bookmark: sub_1]п р и к а з ы в а ю:

1. Закрепить коды главных администраторов и (или) администраторов доходов республиканского бюджета Республики Адыгея (главных распорядителей (получателей) средств республиканского бюджета Республики Адыгея) согласно приложению.
2. Признать утратившим силу приказ Министерства финансов Республики Адыгея от 14 июня 2011 года № 114-А «О закреплении кодов главных администраторов».
3. 		Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Заместитель Председателя
Кабинета Министров
Республики Адыгея —
Министр  финансов
Республики Адыгея  				       	                             В.Н. Орлов

2

1

	Приложение к приказу
Министерства финансов
Республики Адыгея
от 17.04.2025 года  № 35-А

Коды главных администраторов и (или) администраторов доходов республиканского бюджета Республики Адыгея (главных распорядителей (получателей) средств республиканского бюджета Республики Адыгея

	Код
	Наименование

	802
	Министерство здравоохранения Республики Адыгея

	803
	Министерство культуры Республики Адыгея

	804
	Министерство образования и науки Республики Адыгея

	807
	Министерство сельского хозяйства Республики Адыгея

	808
	Министерство финансов Республики Адыгея

	810
	Министерство труда и социального развития Республики Адыгея

	812
	 Комитет Республики Адыгея по физической культуре и спорту

	817
	Администрация Главы Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея

	818
	Управление записи актов гражданского состояния Республики Адыгея

	819
	Постоянное представительство Республики Адыгея при Президенте Российской Федерации

	822
	Контрольно-счетная палата Республики Адыгея

	823
	Центральная избирательная комиссия Республики Адыгея

	825
	Государственный Совет-Хасэ Республики Адыгея

	834
	Управление по обеспечению деятельности мировых судей Республики Адыгея

	836
	Управление государственной службы занятости населения Республики Адыгея

	837
	Управление лесами Республики Адыгея

	840
	Комитет Республики Адыгея по имущественным отношениям

	842
	Министерство экономического развития и торговли Республики Адыгея

	843
	Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Адыгея

	844
	Управление по охране окружающей среды и природным ресурсам Республики Адыгея

	845
	Управление по охране и использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов Республики Адыгея

	846
	Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики Адыгея (Гостехнадзор Республики Адыгея)

	847
	Управление по охране и использованию объектов культурного наследия Республики Адыгея

	848
	Комитет Республики Адыгея по взаимодействию с органами местного самоуправления

	849
	Управление государственного регулирования цен и тарифов Республики Адыгея

	851
	Комитет Республики Адыгея по туризму и курортам

	852
	Управление государственных инспекций по надзору за строительством зданий, сооружений и эксплуатацией жилищного фонда Республики Адыгея

	854
	Комитет Республики Адыгея по архитектуре и градостроительству

	855
	Управление по делам архивов Республики Адыгея

	856
	Постоянное представительство Республики Адыгея при главе администрации (губернаторе) Краснодарского края

	857
	Уполномоченный по правам человека в Республике Адыгея

	858
	Комитет Республики Адыгея по делам молодежи

	861
	Уполномоченный по правам ребенка в Республике Адыгея

	863
	Комитет Республики Адыгея по делам национальностей, связям с соотечественниками и средствам массовой информации

	864
	Министерство цифрового развития, информационных и телекоммуникационных технологий Республики Адыгея

	865
	Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Республике Адыгея

	866
	Управление государственного финансового контроля Республики Адыгея

	867
	Комитет Республики Адыгея по регулированию контрактной системы в сфере закупок

	868
	Управление ветеринарии Республики Адыгея

	869
	Комитет Республики Адыгея по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

image1.png